
1 

 

 

 
 

 

MIM– USR SICILIA 

I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) con plessi di Geraci Siculo 
Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  

Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 

Codice univoco fatturazione UF1GXO  Codice iPa istsc_paic84500b 

e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023) 

Codice CUP: B84D23005300006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38385 

Titolo progetto: Nuovamente aggiornati 

ALBO 

SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SEZ. BANDI DI GARA E CONTRATTI  

 

Oggetto: graduatorie provvisorie per il conferimento di per il conferimento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto docenti esperti formatori e tutor nell’ambito del “PNRR formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023). 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/


2 

 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto di avvio Prot. 0007603/U del 22/10/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di 11 incarichi individuali di docente esperto formatore e 11 

tutor, avente/i ad oggetto l’effettuazione dei percorsi di formazione sulla transizione digitale;   
VISTO l’Avviso di selezione Prot. 0007603/U del 22/10/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 06/11/2024»; 

CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

di interesse, sono pervenute n. 12 candidature da parte del personale interno all’Istituzione di cui 1 per 

docente formatore esperto e 11 per tutor;  

Visto il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’istituto; 

Vista l'esame delle istanze della Commissione giudicatrice del 07/11/2024; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie del Bando di cui all’oggetto. Gli interessati hanno facoltà di 

produrre reclamo scritto avverso le risultanze della procedura svolta comparativa, entro e non oltre 5 

giorni dalla suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, le 

graduatorie diventeranno definitive e si potrà procedere alla stipulazione della lettera di incarico con il 

personale utilmente collocato nella graduatoria, che dovrà comunque dichiarare, sotto la propria 

responsabilità, l’insussistenza di incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. Avverso le 

graduatorie definitive è ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



3 

 

TUTOR – EDIZIONE Utilizzo didattico delle piattaforme digitali virtuali  

Per il primo triennio della primaria 
Cognome e 

nome 
TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 

TOT

ALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordinam

ento 

Laurea 

breve 

Diplo

ma di 

access

o 

all’ins

egnam

ento 

II 

Diplo

ma 

Dottora

to di 

ricerca 

punti 5 

per 

titolo 

Master 

Universita

rio di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) 

o 

Diploma 

di 

specializz

azione 

punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazione 

all’insegname

nto 

conseguita in 

seguito a 

superamento 

di concorso 

punti 2 

Pubblic

azioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubblic

azione 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) punti 

1 per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitari

a 2,5 punti 

per ogni 

anno. 

Esperien

za in 

qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 

per ogni 

corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

ALAIMO 
GABRIELLA 

9 0 0 0 0 3 3 0 0 1 4,5 20 0 1 41,5 

Titolo di accesso sì 

 

TUTOR – EDIZIONE Utilizzo didattico delle piattaforme digitali virtuali  

Per il biennio finale della primaria 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

BARRECA 
ANTONELLA 

9 0 0 5 0 0 0 0 2 0 1,5 10 0 2 29,5 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



4 

 

TUTOR – EDIZIONE Utilizzo didattico delle piattaforme digitali virtuali  

Alla secondaria di primo grado 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

MIGLIAZZO 
ELISA 

9 0 0 5 0 3 0 4 0 1 1 0 0 6 29 

Titolo di accesso sì 

 

TUTOR – EDIZIONE Attività multidisciplinare e linguistiche tramite l’uso di ascolto immersivo in ambienti digitali innovativi 

All’infanzia e al primo biennio della primaria 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

SEMINARA 
CARMELA 

9 0 0 0 0 0 0 4 0 2 2,5 20 0 0 37,5 

Titolo di accesso sì 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



5 

 

 

TUTOR – EDIZIONE Attività multidisciplinare e linguistiche tramite l’uso di ascolto immersivo in ambienti digitali innovativi al triennio finale della 

primaria 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

SCARNICI 
SIMONA 

9 0 0 0 0 3 0 4 0 0 3 20 0 0 39 

Titolo di accesso sì 

 

TUTOR – EDIZIONE Attività multidisciplinare e linguistiche tramite l’uso di ascolto immersivo in ambienti digitali innovativi alla secondaria di 

primo grado 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

PATERNO’ 
ANTONELLA 

0 0 5 5 0 0 0 4 0 0 3,5 0 0 0 17,5 

Titolo di accesso sì 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



6 

 

 

TUTOR – EDIZIONE La valutazione degli apprendimenti e le tecnologie digitali alla primaria 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

DI 
PASQUALE 
CARMELA 

9 0 0 0 0 6 2 4 2 0 0 0 0 0 23 

Titolo di accesso sì 

 

TUTOR – EDIZIONE La valutazione degli apprendimenti e le tecnologie digitali alla secondaria 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

PALMERI 
DOMENICA 

9 0 0 0 0 3 1 4 0 1 1 20 0 3 42 

Titolo di accesso sì 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



7 

 

 

 

TUTOR – EDIZIONE Rischi e pericoli della rivoluzione Cyber a scuola alla secondaria 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

FORESTIERI 
SERAFINA 

9 0 0 5 0 6 0 4 2 1 0,5 20 0 1 48,5 

Titolo di accesso sì 

 

TUTOR – EDIZIONE Integrazione dell’intelligenza artificiale nella didattica 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

    
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

CAMMARATA 
MARIA 

ROSARIA 
9 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0,5 20 0 0 32,5 

Titolo di accesso sì 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



8 

 

 

 

 

TUTOR – EDIZIONE Organizzazione generale del lavoro e funzionamento delle segreterie in conseguenza della digitalizzazione delle procedure 

 
Cognome e 

nome 

TITOLI DI 

STUDIO 
ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

E/O PROFESSIONALI 
TOTALE 

      

  

Laurea 

Magistr

ale o 

vecchio 

ordina

mento 

Laure

a 

breve 

Diplo

ma di 

acces

so 

all’in

segna

ment

o 

II 

Diplo

ma 

Dott

orato 

di 

ricer

ca 

punti 

5 per 

titolo 

Master 

Universitario 

di almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializzazi

one punti 3 

per titolo 

Corsi di 

perfeziona

mento post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 per 

ogni corso 

Abilitazion

e 

all’insegna

mento 

conseguita 

in seguito a 

superament

o di 

concorso 

punti 2 

Pubbli

cazioni 

punti 2 

per 

ogni 

pubbli

cazion

e 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 per 

ogni titolo 

Partecipazio

ne a Corsi di 

formazione/a

ggiornament

o di almeno 

10 ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperienza 

di docenza 

nell’ordine 

di scuola 

cui il 

modulo si 

riferisce 

punti 2 per 

ogni anno 

Esperienza 

di docenza 

universitar

ia 2,5 

punti per 

ogni anno. 

Esperienza 

in qualità di 

tutor nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 per 

ogni corso 

  

      

  
max 9 

max 
6 

max 
5 

max 
5 

max 
10 

max 6 max 3 max 4 
max 

2 
max 2 max 8 max 20 max 10 max10  

     

GIUNTA 
FRANCESCA 

9 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 15 
      

Titolo di accesso sì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI



9 

 

DOCENTE FORMATORE ESPERTO – EDIZIONI   

 

1.Utilizzo didattico delle piattaforme digitali virtuali per il primo triennio della primaria 

2. Utilizzo didattico delle piattaforme digitali virtuali per il biennio finale della primaria 

3. Utilizzo didattico delle piattaforme digitali virtuali per il primo triennio della primaria 

 

Cognome e 
nome 

TITOLI DI STUDIO ALTRI TITOLI CULTURALI 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

TOT

ALE 
  

 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

110/11

0 e 

lode 

punti 

20 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

ogni 

voto 

superio

re a 78 

punti 

0,25 

Titolo 

di 

studio 

Univer

sitario 

con 

voto 

pari o 

inferior

e a 78 

Titolo di 

studio 

Universitar

io (Laurea 

Magistrale 

o vecchio 

ordinament

o), oltre al 

titolo di 

studio 

richiesto: 

punti 5 

Dottora

to di 

ricerca 

congru

ente 

con le 

finalità 

del 

modulo 

punti 5 

Master 

Universitar

io di 

almeno 

1500 ore 

(CFU 60) o 

Diploma di 

specializza

zione punti 

3 per titolo 

Corsi di 

perfezion

amento 

post 

Laurea o 

post 

Diploma 

punti 1 

per ogni 

corso 

Abilitazi

one 

all’inseg

namento 

conseguit

a in 

seguito a 

superame

nto di 

concorso 

punti 2 

Pubblica

zioni 

attinenti 

al settore 

di 

pertinenz

a punti 2 

per ogni 

pubblica

zione 

Compete

nze 

informati

che 

certificat

e (ECDL 

FORTIC, 

CISCO) 

punti 1 

per ogni 

titolo 

Partecipazion

e a Corsi di 

formazione/a

ggiornamento 

di almeno 10 

ore nel 

settore di 

pertinenza 

0,5 per ogni 

corso. 

Esperien

za di 

docenza 

nel 

settore di 

pertinenz

a 2 punto 

per ogni 

anno di 

docenza 

Esperien

za di 

docenza 

universit

aria 2,5 

punti per 

ogni 

annodi 

docenza 

Esperienz

a in 

qualità di 

docente 

esperto 

nei 

progetti 

Pon/Por 

punti 1 

per ogni 

corso 

  

TITO

LO 

DI 

ACC

ESS

O 

 
max 
20 

max 
20 

max 
10 

max 10 
max 
10 

max 6 max 3 max 4 max 2 max 2 max 3 max 20 max 10 max10  

LA PLACA 
GAETANO 

0 18 0 0 0 0 0 2 0 2 0,5 0 0 1 23,5 Sì 
 

 
 

PER TUTTE LE ALTRE EDIZIONI 

 

NESSUNA DOMANDA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Francesco Serio) 

                                                                                                           Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0008164/U del 07/11/2024 13:23

IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Erasmus; Progetti operativi regionali (POR); Progetti Europei (PNRR); AIMA e VARI


		2024-11-07T13:26:20+0100
	FRANCESCO SERIO




